令 和 ５ 年 １ ２ 月 吉 日

御滝中学校長様

御滝中学校 PTA 会長様

船 橋 市 立 二 和 小 学 校

校  長   山田   和隆

ＰＴＡ会長   大平   直也

                   文化部部長   遠山 裕美子

第三回 家庭教育セミナー

兼 １０００カ所ミニ集会開催のお知らせ

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

今回は、講師に鶴岡利江子先生、河添淳子先生をお招きして、「いのちの講座」を下記の通り開催いたしま

す。

ぜひ、この機会に思春期の子供たちの悩みやその対処法を学び、ご家庭でのお子様との話し合いにお役

立ていただけたら幸いです。

 参加をご希望の方は、１月１０日（水）までに以下の URL もしくは QR コードにてお申し込みください。

記

日 時 令和６年１月１８日（木）  １３：１０～１５：３０ （１３：１０～１３：３０ 受付）

場 所 二和小学校 体育館

テーマ  「いのちの旅」

   ～生（いのち）と性の健康講座～

   １３：３０～１４：１５ 前半 思春期と心と体

   １４：２０～１５：０５ 後半 伝えたい命の大切さ

   １５：１０～１５：３０ １０００カ所ミニ集会 ※保護者向けミニ講座

いのちの誕生から出産までをわかりやすくお話していただきます。

   講師 鶴岡 利江子 先生  （社）千葉県助産師会 助産師 思春期保健相談士

   講師 河添  淳子  先生  （社）千葉県助産師会 助産師

※保護者の方は、すべての講座への参加となります。

対象者 全学年の保護者、５年生児童、近隣校職員及び PTA

持ち物 スリッパ、筆記用具、座布団やひざ掛け（冷え対策）、飲み物（水分補給の為）

その他 １.参加希望者が多い場合は、抽選とさせていただきます。

2.セミナー中は携帯電話をマナーモードに設定して頂くか、電源をお切りいただき、

撮影はご遠慮ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfMw5IZ8xfQj0ZK-O-Q47Sk_V-o36DdocfztP4-

hD29rMy8xg/viewform?usp=sf_link